РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от  _______________                                                                                        №  ______
	О внесении изменений в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2015 № 168 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной      классификации расходов областного бюджета на 2016 год» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 07.04.2016      № 63, от 06.07.2016 № 122, от 10.10.2016 № 168)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Калужской области от 25.12.2015 № 168 «Об  утверждении Перечня и кодов целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2016 год» (в редакции приказов министерства финансов Калужской области от 07.04.2016 № 63, от 06.07.2016          № 122, от 10.10.2016 № 168) (далее – приказ) следующие изменения:

1.1. Приложение «Перечень и коды  целевых статей бюджетной классификации расходов областного бюджета на 2016 год» к приказу (далее – приложение) дополнить следующими целевыми статьями бюджетной классификации расходов областного бюджета:
	Код
	Наименование

	01 9 00 11110
	Обеспечение переданных полномочий

	02 4 03 00000
	Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения региональной системы профессионального образования квалифицированными педагогическими кадрами"

	03 1 01 54620

	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

	05 8 00 00000
	Подпрограмма "Расширение сети газопроводов и строительство объектов газификации на территории Калужской области (Газификация Калужской области)"

	07 2 00 00000
	Подпрограмма "Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижение напряженности на рынке труда Калужской области"

	07 2 01 00000
	Основное мероприятие "Опережающее профессиональное обучение и стажировка работников организаций, находящихся под риском увольнения, а также принятых на постоянную работу работников, уволенных из иных организаций и безработных граждан"

	07 2 01 54700
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижения напряженности на рынке труда

	07 2 01 R4700
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижения напряженности на рынке труда за счет средств областного бюджета

	07 2 02 00000
	Основное мероприятие "Возмещение работодателям, реализующим программы развития организации (в том числе программы, направленные на импортозамещение, инновации, развитие персонала), расходов на частичную оплату труда работников, уволенных из иных организаций, выпускников профессиональных образовательных организаций и безработных граждан"

	07 2 02 54700
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижения напряженности на рынке труда

	07 2 02 R4700
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижения напряженности на рынке труда за счет средств областного бюджета

	07 2 03 00000
	Основное мероприятие "Обеспечение временной занятости работников, находящихся под риском увольнения"

	07 2 03 54700
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижения напряженности на рынке труда

	07 2 03 R4700
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижения напряженности на рынке труда за счет средств областного бюджета

	07 2 04 00000
	Основное мероприятие "Возмещение работодателям затрат, связанных с трудоустройством инвалидов, включая создание инфраструктуры, адаптацию на рабочем месте и наставничество"

	07 2 04 54700
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижения напряженности на рынке труда

	07 2 04 R4700
	Реализация дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, направленных на снижения напряженности на рынке труда за счет средств областного бюджета

	07 4 01 R2380
	Софинансирование региональных программ повышения мобильности трудовых ресурсов за счет средств областного бюджета

	10 5 01 81620
	Реконструкция водоснабжения д. Милеево Куйбышевского района Калужской области

	10 5 01 81630

	Реконструкция водоснабжения д. Ветьмица Куйбышевского района Калужской области

	10 5 01 81640
	Строительство водопровода в д. Теребень Хвастовичского района Калужской области

	11 1 03 00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений

	11 5 00 00000
	Подпрограмма "70-летию Великой Победы - достойную встречу"

	24 2 03 54200

	Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства, включая проекты, реализуемые с применением механизмов государственно-частного партнерства, и строительство, реконструкцию и ремонт уникальных искусственных дорожных сооружений по решениям Правительства Российской Федерации

	25 1 08 54420
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов животноводческих комплексов молочного направления (молочных ферм), а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии

	33 0 05 74020

	Реализация мероприятий в рамках государственной программы Калужской области "Укрепление единства российской нации и этнокультурное развитие в Калужской области"

	38 2 01 89130

	Конкурсы и мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства

	38 3 03 89250
	Взнос в уставный фонд государственного предприятия Калужской области "Регион"

	87 0 00 11110
	Обеспечение переданных полномочий

	99 9 00 84470
	Возврат средств в областной бюджет в части реализации мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления по бюджетной политике М.В. Андрееву.
Министр финансов                                                                                    В.И. Авдеева
3